canonicos regulares esse apud sanctum Petrum de Plympton', quos episcopus Exoniensis ibidem

ponit. Et volo et concedo et firmiter precipio ut bene et in pace et honorifice teneant duas hidas

terre que ipsi ecclesie pertinent, et quietas de omnibus placitis et querelis et gildis et danegildis et

auxiliis omnibus que per hidas assidebuntur, sicut quieciores fuerunt inde tempore patris mei et

fratris mei et meo tempore. Nunc autem mando vobis et precor vos ut manuteneatis et juvetis eos

qui regulariter se ibi habuerint, ita ut in pace mea manentes nullus eos aut res eorum inquietare

presumat. T. Willelmo episcopo Wynton' et Bernardo episcopo de Sancto David et Ranulpho
cancellario et Willelmo de Tankardvill' et Nigello de Albin'. Apud Wynton'.

[P.R.O. (K.B.) Coram Rege R. Hil. 2 Ric. II, ro. 20, m. 3.]

CXXXIX [Calendar No. 1297]

Henry I in favour of Godfrey Abbot of Shrewsbury (1121)

H. rex Anglie Ricardo episcopo London' et omnibus vicecomitibus in quorum vicecomitatibus

abbas Salopcsberie terras tenet et ministris suis, salutem. Precipio quod Godefrihus, abbas Salopes-

berie, in pace et quiete teneat terras suas et omnes res suas, et non placitetur de aliqua terra vel

ecclesia sive prebenda vel aliqua alia re quam Fulcheredus antecessor cjus tenuisset ca die qua fuit

vivus et mortuus, neque inde respondeat alicui nisi coram me. T. Ricardo episcopo Lund' et

Bernardo episcopo de Sancto David et Roberto episcopo Cestrie et Hamone Peverel. Apud
Conedovcram.

[B.M. Add. MS. 30311, fo. 43 (No. 43 c) (Iranscript).]

CXL [Calcndar No. 1298]

Henry I in favour of Shrewsbury Abbcy (1121)

H. rex Angl' episcopo Cest[rensi] et Pagano filio Johannis ct vicecomiti et omnibus baronibus

etc. [Sciatis]' mc conccssissc cambium quod abbas dc Salopia ct Hcnricus dc Sai fecerunt intcr se de

tcrra dc Langcfcld ct dc Brantona, sicut illud intcr se fccerunt ct conccsscrunt ctc. T. Milonc Gloec'

et Willclmo dc Aibini Brito[ne]. Apud Cunedovram.

[Bodl. Lib., MS. Top. Salop. D. 2, p. 16 (transcript).]
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CXLI [CalendarNo. 1299]

Henry I in favour of Shrewsbury Abbey (1121)

H. rex Anglie Roberto Coventrie episcopo et Ricardo Lundonie episcopo et omnibus baronibus

et fidelibus suis Francis et Anglis de Salopescira, salutem. Sciatis me dedisse et concessisse abbati et

monachis Salopesberie totam moltam de Salopesberia. Et prohibeo ne quis amodo ibi faciat molen-

dinum nec in uno ponte nec in altero nisi ipsi monachi vel cui ipsi concesserint. Et teneant libere

et quiete ipsam moltam imperpetuum. T. Ricardo Lundonie episcopo et Grimbaldo medico et

Wilielmo elimosinario, capellano regis, et Hamone Peverello et Fulcoio vicecomite. Apud Salopes-

beriam.

[B.M. Add. MS. 30311, fo. 45 (No. 47b) (transcript).]

CXLII [Calendar No. 1300]

Henry I in favour of the Abbot of Shrewsbury (1121?)

H. rex Anglie Ricardo episcopo de Hereford et omnibus episcopis in quorum episcopatibus abbas

de Salopesberia habet ecclesias et terras et decimas, salutem. Mando vobis quod faciatis abbati de

Salopesberia tenere ecclesias et terras et decimas et omnes res suas ita bene et in pace et juste et

honorifice sicut unquam aliquis antecessorum suoruin melius tenuit et habuit tempore Willelmi

patris mei et meo postea, et tempore comitis Rogeri et aliorum comitum, ne super hoc inde amplius

clamorem audiam pre recti et justicie penuria. T. Bemardo episcopo de Sancto David. Apud
Nortonam.

[B.M. Add. MS. 3031 1, fo. 45 (No. 47 c).]

CXLIII [Calendar No. 1304]

Henry I in favour of Binham Priory (1121?)

H. rex Anglie Ebrardo episcopo Norwic' et Roberto filio Walteri et omnibus fidelibus suis de

Northfolc, salutem. Concedo quod monachi de Binham faciant vias suas ubicumque voluerint per

dominicas terras suas. T. Nigello de Albini. Apud Hertford.

[Cotlon MS. Claud. D. XUl (Cartulary of Einham Priory), fo. 41 V.]

CXLIV [Calendar No. 1307]

Ranulf, physician of Henry I, in favour of Montacute Priory (1121 ?)

Sciant presentes et futuri quod ego Ranulfus, domini H. regis medicus, concessu supradicti H.

regis, annuente et concedente domino Roberto de Haia, dedi et concessi et hac presenti carta mea
confirmavi deo et beate Marie Triace et omnibus sanctis et monachis de Monte Acuto apud Malpas

deo servientibus totam terram meam quam habui in marisco de Mendelgif cum libera capella mea;

videlicet cc. et triginta tres acras terre cum omnibus pertinenciis suis et sibi adjacentibus, et omnes
piscatorias meas que ad predictam terram pertinent, tam in Ebboth quam in Usca, quantum
predicta terra extenderit. Et si aliquid de vvrec aqua vel mare super predictam terram projecerit,

quecumque res sit, sicut et mea fuit, ita et illorum erit. Hanc predictam terram cum capella et

monibus et omnimodis piscatoriis et supradictis rebus dederat michi et heredibus meis, concedente

et permittente simul et confirmante domino Roberto de Haia tunc domino de Gunlioc, dominus

H. rex Anglie pro servicio meo ad tenendam et habendam de se et heredibus suis, ego et heredes

mei, libere et quiete, pacificeet honorifice, ab omnibus geldis, donis, et auxihis, exactionibus,

vexationibus, cariagiis, molestiis, et ab omnibus operibus et ab omni servicio et consuetudine et ab

omnibus rebus que ab aliqua terra exigi poterunt: in bosco, in plano, in terris, in aquis, in viis, in

semitis, in pratis, in pascuis, in agris, in campis, in villis, in burgis, in civitatibus, in foro, in mercato,

in nundinis a theloneo, in piscatoriis et in omnibus omnino locis ubi habet dominium. De hiis

autem supradictis rebus, terris, capella, et piscatoriis et wrec et omnibus libertatibus, sepedictos

monachos heredes meos feci, concedente simul et confirmante prenominato Roberto de Haia,

tunc domino de Gunlioc, et omnia illa dedi et hac presenti carta confirmavi quando illorum

habitum monachilem suscepi, annuente et concedente domino meo H. rege. Et ut predicti monachi

de Malpas hec omnia sepedicta donationes, possessiones, libertates, etiam capellam, omnes
piscatorias et totum wrec, et omnes predictas libertates et omnia que mea erant vel esse

poterant habeant et possideant in pace et honorifice, libere et quiete, in puram et perpetuam ele-

mosinam ab[sque] omni contradictione omnium hominum in tempore futuro, hac presenti carta

mea et sigilli mei impressione corroboravi. Hiis testibus, domino meo Henrico rege, domino
Roberto de Haia, Ranulfo, domini regis cancellario, Winebaldo de Balun, Willelmo tunc vicecomite

de Kaerd', Roberto Sor, Rogero de Sumeri, Roberto filio Joce, Herberto de Sancto Quintino,

Laudomaro Ace, Aluredo de Nichole et Roberto filio suo et multis aliis.

[Trinity Coll., Oxford, Montacute Cart., fo. 97.]
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CXLV [Calendar No. 1309]

Henry I in favour of Tewkesbury Abbey (1 107-22)

Carta Henrici regis precipientis ut monachi de Theok' teneant terras et possessiones suas omnes
ita libere et quiete sicut tenuerunt tempore Roberti filii Hamonis, et ut terra Boxcota sit quieta de

geldis et placitis et omnibus causis sicut dominicum R. filii regis. Et si illud dominicum debet

geldare, tunc precipit ut terra ilia nullo modo geldet.

[Cotton MS. Cleop. A. VII, fo. 70.]

CXLVI [Calendar No. 1318]

Henry I in favour of St. Andrew's, Northampton (1 122)

(1) Henricus rex Anglorum Roberto episcopo Linc", justic', vicecomitibus, ministris, et omnibus
fidelibus suis Francis et Anglis, salutem. Sciatis me dedisse et concessisse monachis de Caritate qui

sunt apud Norhf ecclesiam sancti Sepulcri, que est in eadem villa, cum iiii. acris terre de meo
dominio, et molendinum de Hardingestorne quod dicitur Cotesmelne, pro anima patris mei et

matris mee et pro animabus antecessorum meorum. Et volo et firmiter precipio quod ipsi monachi
teneant bene et in pace, libere, honorifice et quiete, omnia que Simon comes et Matildis uxor illius

et barones mei et alii eis dederunt, in ecclesiis, in decimis, in terris, in bosco et plano, in molendinis

et stagnis et aquis, in viis et semitis, infra burgum et extra, cum saca et soca, et tol et theam, et

infangenethef. Et prohibeo super hoc ne aliquis eis injuriam faciat. Teste Roberto episcopo Cestr',

Rannulpho cancellario, Gaufrido de Glintona, Radulpho Basset, Hugone de Legec". Apud Nor-
hamptone.

[B.M. Royal MS. 11 B. ix, fo. 20v°.]

(2) Henricus rex Anglie R. episcopo Linc", justic', vicecomitibus, ministris, et omnibus fidelibus

suis Francis et Anglis, salutem. Sciatis [&c. ut supra]. T. Herveo episcopo de Ely, Rannulpho can-

cellario, Gaufrido de Glintona, Radulpho Basset, Hugone de Legec'. Apud Norhamptone.

[Ibid., fo. 22.]

CXLVII [Calendar No. 1319]

Henry I in favour of St. OswaWs, Nostell (1 122)

Henricus rex Anglie archiepiscopis, episcopis, baronibus, vicecomitibus, et omnibus fidelibus

suis, salutem. Sciatis me concessisse et confirmasse deo et ecclesie sancti Oswaldi de Nostla et

Adelwaldo priori et canonicis regularibus ejusdem loci ecclesiam de Tykehilla cum omnibus per-

tinentiis suis in puram et perpetuam elemosinam, quam Rogerus de Bulli predicte ecclesie et pre-

dictis priori et canonicis in puram et perpetuam elemosinam coram me per cultellum dedit et

concessit. T. Walerano comite de Mollen, Rann' cancellario, Nigello de Albini, Roberto de Brus,

Rogero filio Ricardi, Pagano filio Johannis. Apud Norhamtonam.

[Cotton MS. Vesp. E. XIX, fo. 8.]

CXLVIII [CalendarNo. 1322]

Henry I in favour of Tynemouth Priory (1 122)

H. rex Angl' justic', baronibus, vicecomitibus, ministris, et omnibus [fidelibus] tocius Anglie,

salutem. Sciatis [me] dedisse et concessisse deo et s[ancte Marie], sancto Albano, et sancto Oswino
ct monachis de Tynemutha tenere libere [et] honorifice omnes res suas in terris et in aquis, in decimis

et in ecclesiis, in [bos]co, in plano, et in omnibus rebus, cum soca et saca, et tol et tem et infang[ene-

theof] et wrek, et cum omnibus consuetudinibus et libertatibus sicut ego ipse hab[eo]. Et volo et

firmitcr prccipio ut vos defendatis et manuteneatis ecclesiam [sancte] Marie et sancti Oswini, que
cst clcmosina mea de Tynemuth, et monach[os] ct homines et omncs res ejusdem ccclcsie sicut meam
propriam, et ne paciamini ut aliquis eis injuriam vel contumeliam in aliquo [fa]ciat super foris-

facfuram meam. T. Nigello de Albineyo. Apud Windelesor' in P[entecoste].

[Cotton MS. Tib. E. VI, fo. 117v°.]

CXLIX [Calendar No. 1323]

Henry I in favour of Tynemoutli Priory (1 122)

[H. rex AJnglie justic' et vicecom' suis et cunctis baronibus suis Francis et [Anglis] de Northum-
berland, salutcm. Sciatis quod volo et firmitcr prcc[ipio quod] manutcncatis ccclesiam sancti

Oswini dc Tyncmutha ct homincs ct omncs [rcs] ejusdem ccclcsic sicut mc diligitis, quia mca propria
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elemosina est. Et volo et iterum precipio quatinus sancta Maria et sanctus Oswynus et monachi

de Ty[ne]mutha habeant curiam suam ita hbere ac pleniter sicut egomet habeo, cum [so]ca et saca

et tol et team et infangenetheof et wrek et omnes alias consu[et]udines, tam libere [et] bene quam
ego ipse habeo. Et volo ac precipio ut defendatis monachos et omnia sua, [nec ahquis?] eis super

hoc injuriam faciat super meam forisfacturam. T. Nigello de Albineyo. Apud Wyndelesores in

Pentecoste.

[Cotton MS. Tib. E. VI. fo. 118 (copy).]

CL [CalendarNo. 1325]

Henry I in favour of Sherborne Abbey (11 22)

Henricus rex Anglorum, duxque Normannorum, omnibus regni sui incolis tam Francis quam
Anglis, salutem. Sciant presentes atque futuri quod ego, prudentium regni mei consilio adquiescens,

abbatiam meam de Hortuna pro loci importunitate et terrarum eidem adjacentium paucitate, in

Scireburnensis prioratus unitatcm promo\i, ut de duabus exiguis et debilibus una sit in substantia

major et pro con\entus duplicis unitione ad dei servitium robustior domus. Ego siquidem et Rogerus

venerabilis Sar" episcopus in hoc convenimus, salva predicta abbatia qua ad coronam adjacet

donatione et assensu secundum electionem ejusdem ecclesie conventus. Teste Radulfo archiepis-

copo, et Willelmo Wintoniensi episcopo, et laicis, Willelmo comite de Warenna et Radulfo Basset

et Droco de Monci. Apud Londoniam.

[B.M. Add. MS. 46487, fo. 26.]

CLI [Calendar No. 1335]

Henry I in favour of Whitby Abbey {n22)

H. rex Anglorum archiepiscopis, episcopis, abbatibus, comitibus, haronibus, justiciis, vicecomiti-

bus, ministris, prepositis, et omnibus fidelibus suis, Francis et Anglis, salutem. Sciatis me conces-

sisse et confirmasse deo et ecclesie sancti Petri et sancte Hilde de Witebie et abbati monachisque ibi

deo servientibus omnibusque hominibus eidem ecclesie pertinentibus omnes libertates et consuetu-

dines quas habet ecclesia sancti Johannis de BerNerl" et sancti Wilfridi de Rip' in terris et ominibus

suis. Concedo eciam eis in eadem villa burgag' et feriam ad festum sancte Hilde cum soca et saca

et tol et theam et infangeneth'; et omnes venientes ad predictam feriam habeant meam firmam

pacem cum omnibus rebus suis veniendo et redeundo. Concedo eciam eis portum maris cum tol et

theam et cum omnibus libertatibus et consuetudinibus ad portum maris pertinentibus. Et preterea

concedo eis in Eboraco ecclesiam Omnium Sanctorum de Fischergate et omnes terras et homines in

eadem civitate ecclesie sancti Petri et sancte Hilde de Witebie pertinentes, cum soca et saca et tol et

theam et infangeneth", et cum omnibus libertatibus et consuetudinibus quas habent terre et homines

sancti Petri et sancti Cuthberti in eadem ci\itate consistentes. Precipio eciam ut habeant et possi-

deant in dominium suum omnes forestas et pasturas terris abbacie pertinentes ita libere et quiete

ut nullus de ministris meis intermittat se, nec de nemoribus nec de pasturis ecclesie sancti Petri et

sancte Hilde pertinentibus. Confirmo eis eciam duas carrucatas terre in Hachanes, et iiii°^ in

Norlhfled. et duas in Brinegestun' sine geldo. Quare volo et precipio ut bene et in pace, et libere et

honorifice, et quiete teneant ecclesias et terras suas in bosco et plano, et pratis et pasturis, et aquis

et molendinis et mariscis, et vivariis et piscariis, et stagnis et exclusis, infra burgum et extra. in foris,

in feriis, in civitate et extra, in forestis et divisis, in viis, in semitis, et in omnibus locis et rebus. cum
omnibus libertatibus et quietacionibus cum quibus melius et liberius tenuerunt tempore regis Willelmi

patris mei, et Willelmi fratris mei. T. Rann' episcopo Dunelm", et comite Willelmo de Warena, et

Nigello de Albin' et Roberto de Brus. et Waltero Despec. Apud Eboracum.

[P.R.O. Cartae Antiquae, 27 [CC] (7).]

CLII [Calendar No. 1338]

Henry I in favour of Charleval (Noyon-sur-.\ndelIe) Priory (1 122)

H. rex Anglorum omnibus baronibus hominibusque suis, salutem. Sciatis me pro dei amore
confirmasse monachis de Nog' omnia que Willelmus comes Ebr' eis dedit in Anglia, ut super hiis

nemo eis calumpniam incuciat; ecclesiam scilicet de Henreth' cum decima, et capellam de Baldint",

et hospitem i. apud Suhant', et totam terram quam pater meus rex Willelmus ei dederat. Et precipio

quod sicut idem comes totam terram illam in dominio suo habebat quando eam in elemosina dedit,

ita monachi cum omni libertate eam ex integro possideant. Concedo eciam eis decimam tocius terre

quam ego eidem comiti dedi. Hanc igitur cartam sigilli mei auctoritate firmatam nemo violare

presumat, ne lese magestatis ulcionem experiatur. T. Turst' archiepiscopo Ebor', Johanne episcopo
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Lex', Stephano comite Morit*, Roberto de Haia, Willelmo de Tanc', Willelmo de Albin', Hamone
de Falesia. Apud Eboracum.

[P.R.O. Pat. R. 6 Ed. III, pt. 2, m. 9.]

CLIII [Calendar No. 1340]

Henry I to Anselm, Abbot of St. Edmund's (1122?)

Henricus rex Anglorum, Anselmo Abbati sancti Eadmundi salutem. De itinere tuo unde a me
licentiam quaesisti, scias pro certo quoniam conventus monachorum tuorum et amici et barones

terre tuae, maximo et studiosissimo affectu genibus meis provoluti supplicati sunt, ne iter istud fieri

concedam, ne ecclesiam suam pastore et pio patre suo desolari permittam, ne hunc discessum tuum
quem irrevertibilem existimant; ulla occasione consentiam. Mando ergo et intimo dilectioni tuae,

et impero fidelitati illi quam mihi debes, ne hoc iter tuum amodo in aliquo praepares, nec animo
tuo de retinentia mea aliquantulo perturberis. Pro certo namque scias, quoniam pro honore et

necessitate aecclesiae tuae, et pro dilectione personae tuae hoc facio, qui nullo modo hoc iter iieri

volo. Si vero in hujus itineris effectu, vitam tuam prolongari, sive salutem corporis tui in aliquo

magis vigere cognoscerem, proculdubio scias, quoniam si necesse esset, a baronibus meis te illuc

deferri facerem, ubi sanitatem illam te consecuturum comperissem ef omnia tibi de meo necessaria

invenirem; si sanitati tue in aliquo prodesse putarem. Set quoniam infirmitas ista ad mortem non

est; recessus vero tuus ad perniciem aecclesiae tuae est; nolo quod eas, volo omnibus modis quod
remaneas, et deus providebit aecclesiae suae necessitati, quae in tua infirmitate condolet, et in sani-

tate tua convalebit. Teste Mauricio de Windeleshora, apud Wintoniam.

[New York, Pierpont Morgan Library, MS. 736, fo. 2.]

CLIV [CalendarNo. 1346]

Henry I in favour of Battle Abbey (1 121-9)

Henricus dei gratia rex Anglie Ebrardo episcopo Norwyc' et Roberto filio Walterii et Ricardo

filio Walterii et R. Pasel', salutem. Precipio vobis quod faciatis habere monachis de Bello ecclesias

suas, scilicet de Middehala et de Trilauue et de Nortuna et de Mendlesham et de Sanford et de

Eilesham et de Exeling' et de Bramford et de Brantham, et decimas de dominio et alias decimas et

terras ad illas pertinentes, bene et plenarie sicut rex Willelmus frater meus eis dedit in dedicationem

ecclesie eorum et carta sua confirmavit. Et presbiteri eorum et homines ita sint in pace de placitis et

querelis et sires et hundredis et omnibus rebus sicut carta fratris mei regis Willelmi testatur quam
habent. Et si quid inde captum est, cito et juste reddatur. Et videte ne inde amplius clamorem
audiam pro penuria recti. T. Rogero episcopo Saresb' et Willelmo comite de Warenna. Apud
Oxeneford'.

[Huntington Lib. Battle Cart. fo. 28v°.]

CLV [CalendarNo. 1347]

Henry I in favour of the Abbess of Shaftcsbury (1 121-2)

Henricus dei gracia rex Anglorum, dux Normannorum, archiepiscopis, episcopis, et omnibus
baronibus et fidelibus suis Francis et Anglis tocius Anglie, salutem. Notum vobis omnibus esse

volo quoniam ego propter justiciam et amorem dei concedo simul et reddo deo et ecclesie sancte

Marie et sancti Adwardi de Sceftesberia in dominio deinceps libere et bene possidendas terras illas

omnes quas in presencia mea et baronum meorum Emma, abbatissa, apud Edlingas disracionavit;

videlicet contra Hardingum filium Aluoldi in Stoga v. hidas que fuerunt de dominio ecclesie san-

cti Edwardi; contra Thomam cognatum Eulalie abbatisse, in Stoka unam hidam de dominio,

in Brcgelestune i. hidam et unam virgatam de dominio, in Eteworda unam hidam et dimidiam, in

Esgrave i. hidam de dominio; contra Turstinum filium Haimfridi et fratris (sic) cjus, in Chelmetuna

i. hidam que fuit data cum filia Serlonis de Burci, in Gersiz ii. hidas que fucrunt de dominio, date

cum quadam monacha Aileva nomine, in Bredescrda il. hidas de dominio, in Tarcnta i. hidam de

dominio que fuit data cum filia Garmundi, in Dunhevicda unum molendinum de dominio; contra

Osmundum lilium Godcscal in Ludwclla i. hidam ct unum molendinum de dominio; contra Picotum

de Burgata in Liddentune v. hidas dc dominio; contra Rogerum Waspail in Hccclic iii. hidas que

fuerunt dc dominio; contra Aluredum de Foxlea unam hidam ct iii. virgatas que fucrunt datc cum
filia Rogcri dc Bcrchelaio; contra uxorem Willclmi dc Cheselburnia et iiliam cjus dimidiam hidam

de dominio in Sulfhamtuna, v. virgatas quc fucrunt datc cum filia Alurcdi pinccrni( ,v;V). Hcc
omnia deo et ccclcsie sancte Maric et sancti Adwardi bcnc ct libcrc impcrpetuum possidenda con-

ccdo pro salutc animc mce ncc non uxoris ct liliorum nicorum ct patris ct matris mec ct antcccssorum
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meorum, sicut ea Emma abbatissa coram me disracionavit. Concedo eciam duas hidas in Forstes-

beria quas dedit Gocelinus de Rivera cum filia sua. et Ilanda ii. iiidas quas dedit Drogo de Monte
Acuto cum filia sua. Et in Femeham dimidiam hidam quam Aiulfus vicecomes tenuerat de terra

predicte ecclesie et post tandem reddidit illam predicte ecclesie cum filia sua moniali. Et in Blane-

forda i. hidam et dimidiam quam dedit Aiulfus camerarius pro anima uxoris sue. Et in Bradeforda

et in Budeberia unam hidam et dimidiam quam emit Emma abbatissa de Sacono et filiis suis. Et in

Bremelega i. virgatam terre quam dedit Duncanus cum filia sua moniali. Et ecclesiam de Toreitona

cum terra adjacente cum decimis, et par\'am weram quam dedit Odo filius Gamelini cum duabus

filiis suis monialibus. Et decimam de dominio Ricardi de Sancto Claro de Wertham. quam dedit

cum filia sua moniali, et in eadem villa xx.x. acras de suo dominio. Et monasterium de Kyuela cum
terra et decima ei adjacente, quam Gundreda dedit cum quadam cognata sua moniali. Et capellam

de Bratuna cum terra et decima ei adjacente quam Gundreda dedit cum quadam sua cognata moniali.

-I- Signum Henrici regis Anglorum. + Signum Uimfridi de Bun.

+ Signum Radulphi cancellarii. + Signum Aluredi de Lincolnia.

+ Signum Rogeri episcopi Sarisberiensis. + Signum Roberti de Arundel.

+ Signum Roberti comitis Glocestrie. etc.

[Harl. MS. 61, fo. 23 (copy).]

CLVI [Calendar No. 1348]

Henry I in favour of Battle Abbey (1 1 14-22)

Henricus dei gratia rex Angl' omnibus justic" vicecomitibus et ministris suis per Angliam, salutem.

Sciatis quod volo et firmiter precipio ut ecclesia de Batailia habeat in pace omnes libertates et con-

suetudines suas secundum quod carte ejusdem ecclesie testantur. Et pater meus rex Willelmus con-

cessit et dedit mercatum in burgo de Batailia omni die dominico, sic et ego idem mercatum concedo

et confirmo. Insuper et feriam trium dierum ad festum sancti Martini estivum apud eundem locum
fieri precipio, et ita liberam et quietam; ut inde ipsa ecclesia nullam omnino violentiam sustineat.

Testibus Radulfo archiepiscopo Cantuariensi, Rogero episcopo Saresberiensi, Radulfo Basset.

Apud Westmonasterium.

[Huntington Lib. Battle Cart. fo. 26v°.]

CLVII [CalendarNo. 1353]

Henry I in favour of Canterbury Cathedral (1 107-22).

H. rex AngUe archiepiscopo Cantuariensi et episcopo Roffensi et vicecomiti et omnibus baronibus

et fidelibus suis Francis et Anglis de Kent, salutem. Sciatis me concessisse priori et monachis

ecclesie sancte Trinitatis Cantuarie ut in dominio suo possideant in eternum terram de Brok cum
pertinenciis suis. Et volo et firmiter precipio ut ita bene et quiete et in pace et honorifice teneant,

sicut melius tenent alias terras et res suas. Testibus Rannulfo cancellario et Johanne Baiocensi.

Apud Wyndesores.

[Canterbuo', D. and C, Reg. E, fo. 19.]

CLVIlA [Calendar No. 1356]

Henry I grants the Bp. of £\Teux a fair at Nonancourt (111 3-22)

Henricus rex Anglorum G. archiepiscopo Rothomagensi et Johanni Lexoviensi episcopo et

comiti Stephano Moritonii et Roberto de Haia et omnibus baronibus et fidelibus suis Normanniae,
salutem. Sciatis quia volo ut una feria teneatur apud Nonancort in festo sanctae Mariae Magdalenae
per tres dies, ii. ante festum et ipso die festi, et volo et firmiter precipio ut omnes venientes ad feriam

et redeuntes habeant meam firmam pacem, et de omnibus exitibus illius feriae habeat Oinus
episcopus Ebroicensis dimidiam partem, et ego aliam. Testibus Rannulfo cancellario et Nigello de

Albin". Apud Westmonasterium.

[P.R.O. Transcripts 8/140 A, No. 23.]

CLVIII [Calendar No. 1358]

Henry I in favour of St. Guthlac's, Hereford (1107-22)

H. rex Anglie archiepiscopis, episcopis, baronibus, justiciariis, vicecomitibus, et omnibus fidelibus

suis Francis et Anglis, salutem. Sciatis me concessisse quod prebende sancti Petri de Hereford" et

omnes terre quas Waltenis de Lacy et Rogerus et Hugo filii ejus dederunt ecclesie sancti Petri de

Herefordsira et in Gloecestria et unam virgatam terre apud [Momoth] in Oxenfordsira sint quiete et
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libere de sciris et hundredis et hidagiis et Danegeldis et omnibus geldis et consuetudinibus. T.

Ranulfo canceliario. Apud Wodstock.

[Oxford, Balliol Coll. MS. 271, fo. 86v°.]

CLIX [Calendar No. 1360]

Henry I in favour of St. Pancras, Lewes (1 120-2)

H. rex Angl" archiepiscopis, episcopis, abbatibus, comitibus, baronibus, et omnibus fidelibus suis,

francis et Anglis, salutem. Omnem hominem deo decet esse subjectum, et eidem quod placeat pia

devocione de suis offerre muneribus, quod nimirum in Abel justo futuris omnibus premonstravit.

In quo eciam oblationis sancte nobis primicias dedicavit. Cujus exemplo et ego commonitus Rogerii

Salesberiensis et Hugonis prioris totiusque conventus sancti Pancracii de Lewes peticionibus adquievi

super commutacione, sive sicut vulgariter dicitur escambio, quod invicem contraxerunt. Concedo
igitur et perpetua stabilitate corroboro, ut in posterum Salesberiensis semper ecclesia terram illam

et omnem possessionem quam Herveus de Wiltona tenuit in Nederavena quietam et liberam incon-

cusso jure possideat, quam videlicet idem Herveus pretaxato monasterio sancti Pancracii necnon et

fratribus ibidem deo servientibus allegavit. Ea dico libertate pariter et quiete qua ceteras posses-

siones suas predicta tenet ecclesia. Confirmo similiter et precipio ut monasterium sancti Pancracii

et fratres inibi deo militantes sempiterno jure possideant, ea libertate similiter et quiete qua ceteras

possessiones suas habent, duas hydas et dimidiam cum pertinentiis de capellaria mea de Pevenesel,

quas prenominatus Rogerius episcopus dono meo prius possederat. Hujus autem commutacionis

vel escambii firmitatem et paginam, ut inconvulsa permaneat in eternum, sigilli mei impressione

consigno et auctoritate communio. T. Roberto episcopo Linc', Rann' cancellario, et Waltero de

Gloec' et Radulfo Basset et Goisfrido de Glint". Apud Westmonasterium.

[Ply and parchment tag for seal (missing). Endorsed, xxix. P.]

[P.R.O. Ancient Deeds A. 15490 (original?).]

CLX [Calendar No. 1368]

Henry I in favour of Montacute Priory (1 107-22)

Ego Henricus dei gracia rex Anglorum Willelmo episcopo Exon' et Johanni episcopo Bath' et

Ricardo filio Baldewini vicecomiti aliisque vicecomitibus meis et ministris et omnibus fidelibus meis

in regno meo Francis et Anglis, salutem. Sciatis me pro salute animarum patris mei regis Willelmi

et matris mee Matillidis regine et aliorum antecessorum meorum et pro salute et incolumitate mei

ipsius et statu regni mei dedisse et concessisse et in liberam puram et perpetuam elemosinam

confirmasse deo et sanctis apostolis ejus Petro et Paulo de Monte Acuto et monachis Cluniacensibus

ibidem in dei servicio commorantibus ecclesiam sancti Petri juxta castellum Montem Acutum et

burgum et mercatum cum theolonio et feriam de Hamedon" et castellum et capellam cum appendiciis

suis et cum pomeriis et vinea, et manerium de Biscopeston' et molendinum cum pratis, et hundredum

cum omnibus appcndiciis suis. Manerium eciam de Crich' et ecclesiam, Hamma et Eteneberga et

hundredum cum omnibus appendiciis suis. Manerium Cloueswrda et ecclesiam cum omnibus appen-

diciis suis. Manerium eciam Cynnoc et ecclesiam et hundredum de Hunesberga cum omnibus

appendiciis suis. Et Modiford' cum molendino pratis et aliis pertinentiis suis et Thornam et viginti

solidatas terre in Gersic, Hunecroft, et Loverlay et ecclesiam de Gersich cum omnibus appendiciis

suis. Et terras de Meleburia et Widecumba et terras que vocantur Forde et Denewoldesham et

Leghe. Et hundredum et Friseham et ecclesiam cum omnibus que ad eam pertinent. Et in Cornubia

ecclesiam de Altrenune et ecclesiam de Seinnet et ecclesiam de sancto Carentoco cum omnibus que

ad eas pcrtincnt tam in terris quam in decimis. Et ecclesiam de Lerky cum omnibus que ad eam per-

tinent, et unam berwicam que vocatur Pennard' et duas partes decimarum de Acford. Et decimam

de Cinnoc ct medietatem decimarum de Ciselberge de Clafford et de Norton' juxta Tanton'. Et

decimas dominii dc Merscetona. Et ecclesiam dc Gerlingatuna cum omnibus appendiciis suis. Et ec-

clesiam dc Brimetunacum omnibus queadeampcrtinent. Et duas partes decimarum dominii de Cil-

terne Fageth et libcrorum tencntium. Et duas partes decimarum de Bikehcir, de Dirwinestona, de

Pondintona, dc Lodre. Et totam dccimam integram dc dominio de Hccccumbe. Et volo et concedo

ct regali auctoritatc prccipio quod dicti monachi omnia prcdicta habcant in liberam puram ct per-

pctuam elcmosinam, ct hundrcda prcdicta cum omnibus appcndiciis suis adco libera sicut ego

habeo mca hundrcda in omnibus placitis et querelis et eadem cum soca et saca, toll et them et

infanghctheof, bcnc et in pacc in pcrpetuum tcncant libera et quicta ab omnibus causis et con-

suetudinibus de scculo ct sicut aliqua clcmosina mclius ct honorabilius donari potcrit, et sicut

unquam mclius ct libcrius cadcm . . . {Cctera (lesiint). [Two leaves cut out.]

[Trinity Coll., Oxford, Montacute Cartulary, fo. 20 (olim iil).]
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CLXI [Calendar No. 1369]

Henry I in favour of Alfred of Lincoln (1 107-22)

H. rex Anglie Rogero episcopo Sarisberie et Warino vicecomiti et omnibus baronibus Francis et

Anglis de Dorseta salutem. Sciatis quod concedo Alvredo Lincolie habere in feodo terram de Holne,

sicut ei vendidit Grimaldus medicus. Testibus Rogero episcopo Saresberie et Ranulfo cancellario et

Willelmo Tancervilla et Johanne Baiocensi. Apud Wyntoniam.

[Oxford, Trin. Coll., Montacute Cartulary, fo. 71v°.]

CLXII [Calendar No. 1374]

Henrj' I in favour of Spalding Priory (III 5-22)

H. rex Anglie Roberto episcopo Linc' et Wigoto vicecomiti et omnibus baronibtis de Linc'sira,

salutem. Precipio quod prior de Spald[ing] non respondeat nec placitet de hominibus qui erant in

terra sua die quo pater meus erat vivus et mortuus donec audiam quid calumpniantur adversus

eum. T. etc.

[B.M. Add. MS. 35296, fo. 87v".]

CLXIII [Calendar No. 1375] (1116-22)

H. rex Angliae justic' et vicecomitibus et ministris in quorum ministeriis^ prior et monachi sancte

Marie et sancti Nicholai de Spald' terras et homines habent, salutem. Precipio quod monachi non

placitentur de aliquo homine suo qui fuisset manens et residens in terra sua die qua rex factus fui

et inde hactenus, super stabilimentum meum quod inde feci versus eos qui eos pro fugitivis clamant,

et nominatim de Sadeberto et filiis ejus et Edwardo et filiis ejus, hominibus suis. T. etc.

[Ibid.]

' MS. mmisteriorum.

CLXIV [Calendar No. 1385]

Henry I in favour of St. Guthlac's Priory, Hereford (1123?)

H. rex Anglorum Ade de Port salutem. Sciatis me concessisse monachis de Gloecestria donum
quam eis dedit Ingulphus clericus de denario elemosine mee quem habebat in die. T. Waltero de

Gloucestria. Apud Gloecestriam.

[Oxford, Balliol CoII. MS. 271, fo. 83v°.]

CLXV [Calendar No. 1396]

Henrj' I in favour of Binham Priory ( 1 108-29)

H. rex Anglie episcopo de Northwic' et vicecomiti et omnibus baronibus et fidelibus suis, salutem.

Sciatis me concessisse monachis sancti Albani qui manent apud Binham ii. carucatas terre quas

Rogerius de Valoniis eis dedit in Walsingham et dimidiam partem ecclesie que est in eadem villa in

beneficiis et omnibus aliis rebus, et insuper ipsius ecclesie cantacionem. Et in pace et honorifice

teneant in elemosinam sicut unquam antecessores sui melius tenuerant, et sicut Rogerius de Valoniis

eis dedit. Teste Nigello de Albani. Apud Portesmudam.

[Cotton MS. Claud. D. XIII, fo. 40^°.]

CLXVI [Calendar No. 1403]

Henry I in favour of Battle Abbey (1 1 15-23)

Henricus dei gratia rex Angl' omnibus vicecomitibus et ministris et omnibus fidelibus et baronibus

Francis et Anglis et Walensibus Anglie et Wallie, salutem. Sciatis me clamasse quietos omnes
homines sancti Martini de Bello de omni theloneo ubicumque fuerint in Anglia vel in Wallia et

omni consuetudine et omnibus aliis rebus et consuetudinibus. Et si forte per mare navigantes

fortitudo ventorum vel maris eos ad terram depulerit in cujuscumque terra, sint liberi et quieti de

omni disturbatione, ipsi et pecunia eorum. Et nullus disturbet eos in eundo et redeundo super

forisfacturam meam. T. Amulfo Rofensi episcopo et Willelmo de Einesford. Apud Rouec'.

[Huntington Lib. Battle Cart. fo. 32v°.]

CLXVII [Calendar No. 1406]

Henry I in favour of St. Peter's, Eye {c 1 1 13-23)

Henricus rex Anglorum comiti Moritonie et omnibus ministris suis, salutem. Precipio quod
prior et monachi de sancto Petro de Eya teneant terras suas et ecclesias et omnia sua in bosco et
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plano et nominatim terram et res suas in Fresingefeud ita bene et honorifice et quiete et juste et in

pace sicut melius tenuerunt die quo pater meus fuit vivus et mortuus et die quo Robertus Maleth
fuit vivus et mortuus, et non placitent super hoc. Hoc precipio per aiiud breve meum. T. Willelmo

Maltravers. Apud Udestoc.

[B.M. Add. MS. 8177, ff. 114 and 133 (transcripts).]

CLXVIII [Calendar No. 1409]

Henry I in favour of St. Andrew's, Northampton (1113-23)

Henricus rex Angl' Hugoni de Legec' et ministris suis, salutem. Precipio quod monachi de

Norht' juste habeant terram suam de Stutesberia que super eos occupata est, ita ne inde clamorem
audiam. Quia volo ut comes David teneat ita bene et monachi sui, sicut melius tenuit antecessor

ejus. Teste Rogero episcopo Saresberie. Apud Wahham.
Et sicuti homines de hundreto judicabunt. Teste eodem.

[B.M. Royal MS. 11. B. ix, fo. 19v°.]

CLXIX [Calendar No. 1413]

Henry I in favour of Tewkesbury Abbey (1 1 10-23)

Breve H. Regis primi precipientis ut Robertus abbas Theok' et monachi habeant necessaria sua

in foresta Maluernie absque wasto sicut habuerunt tempore Roberti filii Haimonis.

[Cotton MS. Cleop. A. VII (Register of Tewkesbury), fo. 72v°.]

CLXX [Calendar No. 1414]

Henry I in favour of Thorney Abbey (1 1 10-23).

Henricus rex Angl' G. vicecomiti Hunt' et ministris suis, salutem. Si homines abbatis de Thorn'

non operassent ad curiam meam de Huntend' et de Bramton' claudendam tempore Edwardi regis

et patris et fratris mei, tunc precipio ut inde sint quieti. T. Nigello de Albin'. Apud Westm'.

[C.U.L. Add. MS. 3020, fo. 24 (xiii).]

CLXXI [Calendar No. 1416]

Henry I in favour of Westminster Abbey ( 1 1 23 ?)

Henricus rex Anglorum Gisleberto vicecomiti, salutem. Precipio quod Herbertus abbas Westm'
sit ita bene et honorifice et juste saisitus de terra de Patrichesia sicut Rann' cancellarius unquam
melius fuit. Et nominatim de terra unde injuste saisisti Lag' filium Hedrici. Teste Gaufrido cancel-

lario. Apud Waltam.

[Westminster Abbey, Domesday, fo. 168 (161).]

CLXXII [Calendar No. 1417]

Henry I in favour of William Abp. of Canterbury (1 123)

H. rex Angl' episcopo Sar' et episcopis et cancellario et omnibus baronibus Anglie et Chent,

salutem. Sciatis quod concedo Willelmo archiepiscopo Cantuar' ut saisiat in dominio suo omnes
terras que pertinent ad archiepiscopatum suum, quicunque eas teneat, sicut fuerunt in dominio die

qua Anselmus archiepiscopus fuit vivus et mortuus, nisi per archiepiscopum remanscrit. Et terra

que tunc fuit de villenagio sit modo similiter, nisi archiepiscopus aliter disposuerit. T. Joh' episcopo

Lex' et Roberto de Sigillo. Apud Rothomagum.

[Lambeth MS. 1212, fo. 188.]

CLXXIII [Calendar No. 1418]

Henry I in favour of Reading Abbey (1 123)

Henricus rex Anglorum archiepiscopis, episcopis, abbatibus, comitibus, baronibus, et omnibus

fidelibus suis Francis et Angiis totius Anglie, salutem. Sciatis quia eschambiavi erga abbatcm de

Monte Sancti Michaelis et monachos ejusdem loci duas ecclesias suas quas habebant in Berchcsira

in mancriis de Wergrava et Chcalscia pro xii. libratis terre quas cis dedi et concessi in Devenesira

in mancrio dc Budclcia. Duas vcro ecclcsias istas sciatis me dedissc et conccssisse abbatic de

Rading et monachis ibidem dco scrvientibus in clcmosina, cum tcrris et decimis et omnibus rcbus

eisdcm ecclesiis pcrtincntibus. Et volo et firmiter prccipio ut bcne et in pacc ct honorificc et quiete

tcneant, sicut melius et honorificentius et quietius tenent omncs alias res ecclesie suc. T. Johanne

episcopo Luxov' et G. canccllario ct Willclmo comitc de Warcnna et Willclmo dc Tancardivilla et

CHARTERS OF HENRY I 351

VVillelmo de Albin' et Gaufrido de Glint' et Thoma de Sancto Johanne et Drogone de Monceio.

Apud Pirarios super Andelam.

[B.M. Egerton MS. 3031, fo. HV.]

CLXXIV [Calendar No. 1422]

Henry I approves an agreement between the abbey of Mont-Saint-Michel and Thomas de Sancto

Johanne(1124?)

Cirographum Thome de Sancto Johanne.

Notum sit tam presentibus quam futuris quod Thomas de Sancto Johanne, incepto castello suo

apud Sanctum Johannem, cepit nemora de Nervm et de Crapalt omnino in edificatione sui castelli

dissipare et destruere, quod et opere complevit: deinde insatiahili cupiditate succensus, transiit ad

nemus Bivie et simili modo cepit devastare, et terras plurimorum vavassorum in honore sancti

Paterni et in honore Genecii preoccupare et invadere. Hoc siquidem audientes, monachi ecclesie

beati archangeli Michaelis toto voto cordium ad Dominum conversi sunt, ut Deus oculos sue

misericordie super ecclesiam sui sanctissimi archangeli reduceret, et de tam injusto malefactore

velocem vindictam citissime capere non desineret. Instituerunt etiam clamorem piissimum cele-

brare, nullo intermisso die coram altare sancti Michaelis, dum missa cantabatur ante sacratissi-

mum et verissumum corpus domini nostri Jesu Christi, cantantes cum lacrimis 'Miserere mei Deus'

et clamantes 'Kyrrie Eleyson', ne injusticia justicie et falsitas veritati prevaleret.

Hoc autem Thomas audito exhorruit. Festinus velut furibundus ad Montem Sancti Michaelis

cum fratribus, Johanne videlicet et Rogerio, et maximo agmine comitum venit, interrogans et

perquirens qua de causa super se et suos fratres monachi clamorem Deo faciebant. At monachi

nihil percunctantes neque metuentes dixerunt: pro eo quod nemora illorum dissipaverat et terras

ecclesie injuste invaserat. Ille vero, consilio fratrum suorum et procerum qui cum eo erant, pedibus

abbatis domini Rogerii de Gemmetico et monachorum prostratus [est] cum omni comitatu suorum,

petens misericorditer ut sui atque fratrum suorum misereri dignarentur, et cum eis justa con-

sideratione amicorum ecclesie se suosque fratres reconciliari et pacificari permitterent. Abbas

equidem utpote vir misericordie, cum consilio monachorum [respondit] interrogans quo pacto et

qua conditione ipse et fratres ejus ecclesie vellent reconciliari ; quoniam nullo modo illos absolverent

neque clamorem intermitterent nisi res et possessiones quas preoccupaverant injuste omnino

relinquerent. At Thomas respondens dixit: 'Concedo, domine, ut omnia dominia ecclesie in pace

et cum amore dimittam. Sed tantummodo illorum hominum servitium mihi fratribusque meis

concedite qui carnis propinquitate nobis conjunguntur excepta Montis custodia; et de hominibus

eorum habeatis moltam, theloneum, taillas, auxilia, et cetera servitia que juste majori domino

debentur. Solummodo mihi servitia militum concedantur, et ego servitia vobis faciam, et cetera

cuncta vobis remaneant. Nominatim autem et determinate supplex cum fratribus meis deposco ut

harum terrarum servitia mihi concedatis:

—

' In honore Sancti Paterni volo ut mihi concedatis terram Rainaldi Coqui, eo tenore quod si heres

ejus me requisierit, sine mora et contradictione illi reddam, retento illius proprio servitio. Radulfus

Malregrat terram suam dum Apuliam ivit cuidam nepoti nostro nomine Radulfo de Port propter

xii'^'"'. marcas argenti invadimoniavit. Et nunc, amicis nostris inter nos colloquentibus, ad tantum

convenimus quod accipit a me xii. libras Cenomannensium pro terra, tali pacto atque thenore quod

dum filius Radulfi Malregardi illius etatis fuerit qua terram tenere et regere potuerit, fide mea
fratrumque meorum legaliter et firmiter assecuro, quod nulla vi nec aliquo machinamento nequitie

nec nos nec aliquis heredum meorum terram illam retinebit, sed sine dilatione et contradictione,

redditis nobis xii. supradictis libris sive heredibus nostris, fine tenus terram illam illi rcstituemus.

Et ut fidelius indubitanter nobis credatur, nostrique sequaces hec audiant et teneant, juro atque

contestor, fratresque mei mecum, sponte nostra super sacrosancta evangelia quod hec et a nobis et

a nostris heredibus tenebuntur. Terram Rogerii de Grandivilla hactenus in custodia mea habui,

quia armiger meus erat ; sed nunc miles factus in presentia vestri et horum omnium tam monachorum
quam laicorum reddo eam sibi, quoniam verasciter scio quod abbatibus hujus ecclesie sicut alii

barones abbatie scrvire debet; et pro hoc humillime imploro ut servitium Roberti filii Ivonis mihi

concedatis, retentis vobis omnium suorum hominum consuetudinibus. Guillelmus de Pomeria et

Stephanus de Tabula submiserunt se ut perfidi Rogerio fratri meo; cui consulo et laudo ut pro

illorum servitio vobis hominium faciat et sit hujus ecclesie homo, tali pacto et conditione ut vavas-

sores illorum ubicunque necesse fuerit vobiscum et monachis vestris eant, et deferant manticas et

pannos monachorum, et reddant vobis decimas, moltam, telonia, auxilia; quia nolumus minuere

debita et consuetudines hujusce ecclesie, cujus beneficio et nutrimento educati et procreati sumus.'
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Tum Rogerius exurgens abbati hominium fecit, juravitque super sacrosancta evangelia fide-

litatem ecclesie, et quod in nullo consuetudines et debita monachorum invaderet, neque terras

eorum presumptuose usurparet.

'In honore Genecii apud Poterel invadimoniavi ego Thomas terram Gathonis tah conditione

quod si abbas vel monachi mihi vel ahcui heredum meorum quatuor libras Cenomannensium
reddere vokierint, in pace eam habeant. Niellus presbiter vineam suam propter unam marcham
argenti habiens Jerusalem invadimoniavit, tali pacto ut si monachi hujus ecclesie a me vel ab aliquo

heredum suorum (sic) eam redimere voluerit, in pace habeat; et dum in manu mea vel heredum
meorum fuerit, precipio cum sacramento quod terragium plenissime et legaliter reddatur. Et de

illa et de aliis vineis rusticorum que mee manui subjacent hoc idem concedo et precipio, ne unquam
vinum moveatur donec terragium ad thorcular Sancti Michaelis deferatur. Theloneum de dunis,

quod injuste mihi usurpaveram, vobis reddo; et di aliquid inde forisfeci, peto ut mihi indulgeatur.

Terram Rainaldi de Monasterio vobis reddo, quoniam didici quod a quodam perfido persuasum
est mihi ut eam reciperem.

'Similiter terram Garenberti, que super viliam Genecii est, vobis fine tenus reddo, quoniam
verissime cognovi quod Robertus filius Hamonis, cum ad monachatum venit, illam pro anime sue

salute huic ecclesie dedit. Terram Theboldi liberi quam Hugo de Inferno de me tenet, rogo ut

mihi concedatis, quia decem solidos Cenomanensium habeo de illo, quos amittere nolo. Quedam
prata que sunt sub vineis de Briun, que idem Hugo sub meo patrocinio injuste ponit, vobis relinquo,

quoniam certissime scio quod de dominio Sancti Michaelis existunt.'

Rursum Thomas, quadam altera die, cum episcopo Abrinchatensi et multis aliis baronibus ad
Montem venit, abbatemque et monachos adiens ut hominium illius benigno amore susciperent;

quod et factum est. Deinde dixit:

—

'Confiteor, domini, quod xx". solidos Cenomanensium consuete reddere debeo ad nundinas de

Monte Martini omni anno pro terra Lamberti Aurifabri et pro terra Rainaldi filii Serlonis huic

ecclesie. Si autem vestre providentie placeret, ut hos mihi xx". solidos alternaretis, et patrem meum
atque matrem meam, meque et fratres meos in beneficio hujus sacratissime ecclesie reciperetis in

vestra voluntate, sine ullo clamore cujuslibet hereditatis neque mei neque meorum successorum,

nemus vestrum quod omnino destruitur ad horam et ad tempus fideliter custodirem, et terram

Doblelli que mihi reddit viii'°. quarteria frumenti vobis variando concederem, et omne frumentum
quod in circuitu nemoris est, sicut consuete fit, et de hominibus qui circa nemus morantur, et de

landis, si unquam lucrate fuerint, et de molendino Haie ad horreum vestrum eat.'

Cui abbas monachique respondentes dixenmt:

—

'Quoniam, ut ait Dominus, filii hujus seculi pmdentiores filiis lucis sunt, si non crederemus nos

vestris fallacibus et fraudulentis verbis decipi, vos in primis consortes et comparticipes beneficiorum

hujus ecclesie efficeremus, et deinde xx." solidos, ut petitis, alternaremus, et in morte et in vita vobis

benigno amore hec omnia concederemus.'

Tunc Thomas exsurgens, fratresque sui cum eo, coram episcopo et omni conventu monachorum,
de manibus abbatis cum textu evangelii susceperunt beneficia monachorum, et eis osculatis hec

omnia [per] se conservanda firmiter statuerunt. Quinetiam terram nemoris omnino quietam cla-

mavit, et dixit quod:

—

'Nullus heredum meorum neque fratrum meorum nullo modo eam repetat.'

Hoc testamentum factum est in capitulo Sancti Michaelis tempore Rogerii abbatis. Et postquam
Thomas de captione rediit de Gorram, ante piissimum et gloriosissimum regem Hcnricum apud
Argenteium, abbate Ricardo hanc ecclcsiam tenente, istis coram rege presentibus:—Gaufrido

archipresule Rothomagensi + Johanne Luxoviensi, Ricardo Baiocensi. Sig. Roberto + dapifero

de Haia. Sig. + Willelmo de Tancardevilla. Sig. + Wilielmo Pincerna de Albineio. Sig.

+ Willelmo Britone. cum multis aliis.

Post hec autem reversus est Thomas cum fratribus suis ad Montem Sancti Michaelis, ct hoc

quidem in capitulum ejusdem ecclesie rciteranter corroboravit, istis presentibus, videntibus, et

audientibus:—Signum Turgisio presule Abrincensis ecclesie + S. + Ricardo abbate. S. + Thoma
+ S. Johanne fratrc ejus et i Rogerio. + Roberto de Abrincis. Gislcberto dc Abrincis S. +.
Otoclc dc Sulligncio. + Radulfo de Vcim. 1 Hugone de Hulmo. ! Radulfo dc Brai. • Johan-

ne de Montc. f Gauterio filio Hingandi.'
I
Hugonc Talcmascha.

i
Philippo de Sancto Petro,

et Alano fratre cjus, aliisque multis.

Hoc autcm factum cst anno m". c". xxi", indictione sccunda,- concurrente vi. regnante piissimo

regc Henrico.

[Original: B.M. Add. Chart. 66980, collated vvith P.R.O. Record rommission Transcripts, Scric-S II

(Trans. 8), vol. 140 B, p. 250 (from a cartulary of Mom-Saint-Michcl).]

' Gauterio tilio Hingandi Cari. - xi^' Cart.
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CLXXV [Calendar No. 1423]

Henry I in favour of Reading Abbey (1 123^)

H. rex Angl' episcopo Sar' et comiti David, salutem. Si vicecomites Berkesire et prepositi de

Chels" dederunt aliquid et posuerunt extra dominium de inlanda de Chels'; facite totam illam

inlandam redire in dominium abbatis et monachorum de Rading' per sacramentum legalium

hominum de hundredo. T.

[Harl. MS. 1708, fo. 17v°.]

CLXXVI [Calendar No. 1440]

Henry I in favour of St. George de Boscherville (1 120-6)

Henricus rex Anglorum et dux Normannorum vicecomitibus et ministris suis de Juliobona et de

Contevilla, salutem. Praecipio vobis quod faciatis habere monacho de sancto Martino elemosinam

illam quam pater meus Willelmus rex eidem loco dedit perpetualiter, scilicet iiii°'. libras in vice-

comitatu de Juliobona et similiter praecipio ut navicula monachi sancti Martini habeat quietanciam

suam eundi per Rislam et habeat portum suum de Risleclif juste et libere et quiete, sicut melius ibat

et habebat libertatem suam et consuetudines suas tempore patris mei. Et ne ab aliquo disturbetur,

volo ut elemosina patris mei et mea libera sit et quieta. Testibus Roberto de Sigillo et Willelmo

camerario et G. iilio Pagani. Apud Sanctam Walburgam.

[P.R.O. Transcripts 8/140 A, No. 33.]

CLXXVII [Calendar No. 1441]

Henry I in favour of Holy Trinity, Lessay (1 126)

Henricus rex Anglie et dux Normannie archiepiscopis, episcopis, et comitibus et omnibus baroni-

bus et fidelibus suis totius Anglie et Normannie, salutem. Sciatis me concessisse cenobio sancte

Trinitatis et sancte Marie virginis quod constructum est in Constantino pago in villa que dicitur

Sancte Oportune, ea que Ricardus, qui vocatur Turstinus Haldup et Eudo fiUus ejus, fundatores

ejusdem cenobii, de rebus suis eidem loco dederunt, et ea que sui homines sive clerici vel milites aut

ministri, seu mulieres per manus illorum dederunt, necnon alia que postea ab aliis quibuslibet, sive

baronibus vel clericis vel militibus aut laicis vel mulieribus, eidem cenobio, in perpetuum tenenda

data sunt. Que autem dederunt hec sunt: ecclesiam beati Ermelandi que est juxta Plaisseum; et

ecclesiam de Criencis; et ecclesiam de Conneis: et ecclesiam de Sancta Susanna; et ecclesiam Sancti

Georgii de Rocca; et ecclesiam Sancti Martini de Sarneis; et ecclesiam Sancte Marie de Porbail;

et ecclesiam Sancti Georgii que est in Trumavilla ; et ecclesiam Sancte Marie de Wissel ; et ecclesiam

Sancti Martini de Rainvilla, excepto quod in ecclesia illa monachi de Troam' habent; et eccle-

siam Sancti Leodgarii de Oustevilla ; et ecclesiam Sancti Petri de Almevilla ; et ecclesiam Sancti Mar-

tini de Bertavilla; et ecclesiam Sancti Petri de Glatineio; et ecclesiam Sancte Marie de Surrevilla; et

ecclesiam Sancte Marie de Ansgotivilla: et ecclesiam Sancti Patricii de Gleiis; et ecclesiam Sancti

Martini de Pireio ; et ecclesiam Sancti Petri de Filgeriis ; et ecclesiam de Warengebech ; et ecclesiam

Sancte Margarite de Baudrevilla; et ecclesiam de Gerevilla; cum rectis decimationibus et cum
omnibus aliis rebus illis ecclesiis pertinentibus. Hec autem prefatus Ricardus qui vocatus est

Turstinus Haldup et Eudo filius ejus predicto cenobio dederunt in villa que appellatur Sancte

Opportune, et in maisnillis qui ad illam villam pertinebant, dederunt partem suam in ecclesiis, in

silvis, in terris fructuosis et infructuosis, in aquis, in molendinis, in piscationibus, in salinis, et in

omnibus rebus.

Et in villa Favilleriis dederunt partem illam quam ibi tenuit Adelais de Balta, et silvam de Caz,

que nimc dicitur nemus de Cavilliaco, et terram laboriosam et inlaboriosam, et molendinum cum
aqua et cum tota molta de manerio de Crienciis, tribus inde exceptis famulis. Dederunt preterea

illam partem quam habebant in Urmivillam et Angarvillam et in maisnillis qui ad Urmivillam

pertinebant, in ecclesiis, in terris, in aquis, in pratis, et in piscationibus. Et ad Longamfacem terram

ad unam carrucam et unum vavassorem cum hoc quod tenuit in eadem villa et in Bosevilla que est

in plano, et totam decimam de illo manerio. Et in Appavilla et in Osulfvilla et in aliis maisnillis

qui ad Appavillam pertinebant, videlicet in ecclesia, in silvis, in terris, in pratis, in aquis, in piscationi-

bus, et duas dimidias piscarias in viv[ar]ia que est juxta Hulmum ; et partem quam habebant in

ecclesia Sancti Georgii de Balteis. Et de nemore in Plaisseso dederunt etiam infra parcum et extra

ex omnibus exitibus decimam. Et extra parcum pasturam monachorum [cum] bestiis et porcis et

famulis custodientibus eam. Et si infra parcum porci mittuntur ad pastum, habeant monachi c.

porcos a festivitate beati Martini usque ad Quadragesimam quietos. Et si non mittuntur ad

pasnagium, tum habeant 1. quietos usque ad predictum terminum. Concesserunt nichilominus ipsi,

jamdicti Ricardus scilicet et Eudo, talem consuetudinem in nemore de Cavilliaco, que (sic) nunc

983.1 A a
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dicitur nemus de Folilia. Et de illa foresta de Plaisseio partem quamdam dederunt cenobio Exaquii

per illum locum per quem intrat carreria de Asteila in boscum recte usque ad spinam de Moncastre,

et de hac divisione illam forestam que est de versus Gereviliam per tales divisiones per quales tene-

bant contra suos participes; et de manerio de Plaisseio ex omnibus exitibus rectam decimam, et de
nemore materies ad omnia edificia ecclesie et ad domus monachorum. Et apud Crientias unum
vavassorem cum sua terra, et terram ad duas carrucas, et tres salinas, et unam piscariam in mare, et

terram duarum berchiarum quam pastores tenent, et sex suburbanos cum alodiis suis qui ibi tene-

bant. Hos etiam dederunt cum theloneia et cum aliis redditibus vel consuetudinibus sicuti habe-

bant; et decimam ejusdem ville et ferie, et de aliis omnibus exitibus. Et de theloneo ejusdem ville

Ix. solidos usualis monete annuatim reddendos preter decimam thelonei quam prius dederunt. Et

ad Montem Catonis terram ad unam carrucam et decimam molendini et piscariarum, et de omnibus
exitibus illius manerii rectam decimam. Et ecclesiam de Argenceio cum pertinentiis suis, et terram

ad duas carrucas, cum decima et omnibus exitibus illius manerii. Et partem quam habebant in

ecclesia Sancti Philippi de Valseio cum tali rectitudine qualiter ipsi pertinebant, et res quas Hugo
de Valseio ab ipsis tenuit in eadem villa et in illa que appellatur Martrinue. Dederunt etiam partem
ipsam quam habebant in ecclesia de Martrinue et partem quam habebant in ecclesia de Coisneriis

cum omnibus pertinentiis suis in eadem villa de Coisneriis, et terram ad unam carrucam et rectam

decimam de omnibus exitibus suis in illo manerio.

Preterea etiam concedo et confirmo jamdicto cenobio sancte Trinitatis Exaquii in perpetuum
elemosinam ea que Robertus de Haia Ricardus et Eudonis nepos dederunt (sic). De maneriis vero

que sunt in Anglia, videlicet de Brotebeia, de Felingeham, de Rison, de Suavetona, de Suttona, de
Lutona, et de Scortona, que cum Muriele uxore sua acceperat, et decimam omnium denariorum

suorum in perpetuam elemosinam donavit. Item idem Robertus de Haia predicte ecclesie voluntate

et consilio Muriele uxoris sue et filiorum suorum, Ricardi videlicet [et] Radulfi, et hominum suorum
dedit ecclesiam de Brotebeia et ecclesiam Cambrigeham et ecclesiam de Felingeham et hoc quod
habebat in ecclesia de Rison et ecclesiam de Bellinges et ecclesiam de Subroc et ecclesiam de
Suavetona, excepto quod monachi in ea habebant, cum omnibus pertinentibus predictis ecclesiis,

atque unam bovariam terre apud Brotebeiam. Concedo et confirmo eidem ecclesie elemosinas quas

Rogerius de Albineio et Amicia uxor ejus, annuentibus filiis ipsorum Willelmo et Nigello, in per-

petua elemosina dederunt, videlicet in ecclesia [Sancti] Samsonis de Givellifossa partem illam quam
Osmundus clericus de Filgeriis tenuit ab eis, et decimam thelonei de feria Sancti Christoferi et

decimam thelonei de foro Albineio, et quidquid habebam in Monte Famelico et in Maisnil Ogeris,.

et quicquid filii Ranulfi Espec tenebant in Alno et in Ostella et in Herpaizmesnil de beneficio eorum.

Has itaque donationes regia auctoritate concedo, et illi ecclesie in sempiternam obtinendas a Deo
michi concessa potestate statuo et confirmo. Signum Henrici + regis. Signum Roberti comitis

Gloucestrie +. Sig. Johannis Sagiensis episcopi +. Sig. Audini Ebroicensis episcopi +. Sig.

Jordanis de Sai +. Sig. Hamonis de Falesia +. Sig. Hugonis de Aureavilla +. Sig. Willelmi filii

Odonis +. Anno ab incarnatione domini M°.c".xxvi, per eternita (sicfor peracta) feliciter.

[P.R.O. Record Commission Transcripts, Series II (Trans. 8) 140 B. ii, p. 57.]

CLXXVIII [Calendar No. 1442]

Henry I confirms a charler of Renaud d'Orval to Lessay Abbey ( 1 1 26)

Anno incarnationis domini M.r.xv. rcgnante Henrico rege in Anglia, principeque in Normannia
ac prcsidente Gaufrido archiepiscopo Rothomagensis ecclesie, Rogero quoque cpiscopo Con-
stanticnsis ccclesie, Rainaldus dc Aureavalle conccssit consilio baronum suorum ccclesiam sancte

Clementc (sic) ct terram que ad alimoniam illius ecclesie pertinet, et totam dccimam, deo et monachis

sancte Trinitatis de Exaquio in ecclesia sanctc Helene dco imperpetuum scrvicntibus, pro salutc

animarum patris et matris et parentum suorum. Hoc tamcn facto, ut quicquid ipsc ct omnes alii

bcncfactorcs cidcm contulcrunt ccclesic in ca rcmancat ad cdilicandum ct usum monachorum
ibidem dcgentium. Rcs vero quas in prcscnti dedit hcc sunt. [Hcre foUow pcirticulars of mrioiis

lancis in tlic Cotcntin f;iven by Rcnaiicl, Rohcrt Balniccr, ancl otliers.]

Hiis tcstibus: Robcrto dc Haia, Rogcro de Sanclo Johannc, Hugonc de Aureavaile, Roberto

Balmcr, Gaufrido presbitcro, Waltcro Kingam, Willclmo dc Bichcvilla, Ranulfo Picot.

Has itaquc donalioncs regia auctoritatc conccdo, et illi ccclcsic in scmpitcrnum obtincndas a dco
michi commissa potcstate statuo ct confirmo. Sig. Hcnrici rcgis—Sig. Robcrti comitis Glocestric

—

Sig. Johannis Lcxovii cpiscopi—Sig. Johannis Sagicnsis episcopi—Sig. Audini Ebroiccnsis cpiscopi

—Sig. Willclmi comitis Warcnn'—Sib. Robcrti dc Haia—Sig. Jordani de Sai—Sig. Willclnii

Trusb'—Sig. Hamonis dc Falesia—Sig. Hugonis dc Aurcavallc—

.

(P.R.O. Transcripts (P.R.O. .'il), S/140 U, vol. ii, pp. 55-57.)
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CLXXIX [Calendar No. 1445]

Henry I in favour of Kenilworth Priory (1 123-6)

Henricus rex Anglorum Roberto Cestrensi episcopo et comiti de Warewic et omnibus baronibus

et hominibus suis Francis et Anglis de Warwicsira, salutem. Sciatis me concessisse et dedisse in

elemosinam canonicis sancte Marie de Chenilworda ecclesiam de Stanleia de meo dominio cum
terris et decimis et cherchez et omnibus consuetudinibus et rebus eidem ecclesie pertinentibus.

Hanc donationem feci eis petitione Turstini Eboracensis archiepiscopi qui predictam ecclesiam de

me tenuerat et eam prefatis canonicis in elemosinam concesserat. Et volo et firmiter precipio ut

ipsi canonici supradictam ecclesiam bene et in pace et quiete et honorifice teneant, sicut ahqua

ecclesia totius terre mee melius et quietius et honorificentius tenet, in nemore et plano, pratis et

pascuis. Testibus Gaufrido cancellario et Roberto de Haia et Gaufrido de Glint'. Apud Rotomagum.

[Harl. MS. 3650, fo. 72^°.]

CLXXX [Calendar No. 1446]

Henry I in favour of the children of WiUiam of Oxford (1 123-6)

Henricus rex Angl' Roberto episcopo Cestr' et Rogero comiti de Warwic' et Gaufrido de Clint'

et omnibus baronibus et fidelibus suis de Warwicscira", salutem. Sciatis me reddidisse et con-

cessisse Miloni et aliis filiis Willelmi de Oxineford illas xxx. solidatas terre quas Willelmus vicecomes

pater eorum tenuit de me in Chintona. Et nominatim terram de Swinlic sicut eam dedi et concessi

ipsis et matri eorum pro escambio terre sue quam habebant in Blochesham. Et volo et firmiter pre-

cipio ut eam bene et in pace et quiete et honorifice teneant et libere de omni firma et servitio et

omni alia consuetudine in feodum et hereditatem. Testibus, Willelmo de Tanc' et Willelmo Peur'

de Dovra et Gaufrido filio Pagani et Edwardo de Sarisberia et Willelmo Malotraverso. Apud
Rothomagum.